2025 年８月８日

各  位

会 社 名 サンデン株式会社

代 表 者

代 表 取 締 役
ジュウ     ダン

朱   聃
 （コード番号 6444 東証スタンダード市場）

問合せ先 経 営 財 務 管 理 本 部 長 高橋 純也
 TEL（03）5828-5582

通期業績予想の修正及び営業外収益の計上に関するお知らせ

2025 年 8 月 8 日開催の取締役会において、以下の通り、2025 年 2 月 14 日に公表しました 2025 年 12 月期（2025 年

1 月 1 日～2025 年 12 月 31日）の業績予想を修正することとしました。また、2025 年 12 月期第２四半期（中間期）におい

て、下記の通り、営業外収益を計上しましたので、お知らせいたします。

1. 2025 年 12 月期 通期連結業績予想の修正（2025 年 1 月 1 日～2025 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

184,700

百万円

△6,000

百万円

△2,600

百万円

△300

円 銭

△2.69

今回修正予想（B） 184,700 △4,000 △1,500 △300 △2.69

増減額（B-A） 0 2,000 1,100 0 －

増減率（％） 0.0% － － － －

（ご参考）前期実績

(2024年 12 月期)
183,848 △6,446 △176 △777 △6.98

2. 修正の理由

2025年 4月以降の関税引き上げ影響はあるものの、他地域での需要増を取り込むことで前回発表の売上高水準を

維持し、希望退職制度実施により営業利益は△4,000 百万円へと改善する見込みです。一方で、外貨建て債権債務

等の為替評価損失や希望退職制度に伴う一時的な損失の発生等はあるものの、固定資産の売却を促進することによ

り、親会社株主に帰属する当期純利益は△300 百万円と、前回発表の予想水準を維持する見込みとなりました。

3. 営業外収益の計上について

１)  営業外収益（持分法による投資利益）の計上

202５年 12月期第２四半期(中間期)において、持分法による投資利益 2,504百万円を営業外収益に計上しておりま

す。これは、主に当社の持分法適用関連会社である華域三電汽車空調有限公司に係るものであります。

4. 業績に与える影響

上記の営業外収益は、本日公表の「2025 年 12 月期第２四半期（中間期）決算短信[日本基準]（連結）」に反映して

おります。

(注)業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上